平 成 22年 12月 27日

兵庫「咲いテク」事業推進委員会

委員長    高見 忠之

（兵庫県教育委員会事務局高校教育課長）

運営委員長  岡野 幸弘

（兵庫県立神戸高等学校長）

第3回サイエンスフェアin兵庫の開催について（ご案内）

厳寒の候、貴職におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、本県では、現在7校が文部科学省よりスーパーサイエンスハイスクール（SSH）の指定を受け、

理数教育の研究開発に取り組んでおります。また、今年度、あらたに兵庫県立神戸高等学校が｢コアSSH

（地域の中核的拠点形成）｣に文部科学省より採択され、SSH事業による成果の地域への普及と県下の

理数教育の発展を目指して、兵庫県内SSH指定校7校と兵庫県教育委員会が合同で兵庫「咲いテク（サ

イエンス＆テクノロジー）」事業を推進しています。

さて、下記のとおり｢第3回サイエンスフェアin兵庫｣を開催いたしますので、ご案内申し上げます。

なお、ご参加いただける場合は、参加申込書（別紙）に必要事項をご入力の上、電子メールにてお送

りいただきますようお願いいたします。

記

１ 日時 平成２３年２月６日（日） 10:00～15:50

２ 会場  神戸国際展示場 第２号館  〒650-0046  神戸市中央区港島中町６－１１－１

３ 主な内容

○ 開会行事

○ 高校生・高専生によるポスターセッション発表

○ 企業・大学・研究機関・高専等によるポスターセッション発表

○ スペシャルレクチャー（特別講演）

○ 閉会行事

４ 主催  兵庫「咲いテク」事業推進委員会

兵庫県内SSH指定校7校（神戸高・尼崎小田高・三田祥雲館高・明石北高・加古川東高・

豊岡高・武庫川女子大附属中高）と兵庫県教育委員会が合同で組織

５ 後援  神戸商工会議所、社団法人 兵庫工業会、大学コンソーシアムひょうご神戸、

兵庫県、神戸市、（独）科学技術振興機構

６ 問い合わせ・申込先

    申込先  兵庫「咲いテク」事業事務局（兵庫県立神戸高等学校 長坂賢司、中澤克行）

  E-mail：kobe-hs-core@hyogo-c.ed.jp （Tel：078-861-0434 Fax：078-861-0436）

申込期限  平成23年1月28日（金）必着

mailto:kobe-hs-core@hyogo-c.ed.jp